РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2013
	№ 24
	х. Второй Киевский

	Об утверждении Программы повышения качества управления бюджетным процессом в Киевском сельском поселении на 2013 год

В целях повышения качества управления бюджетным процессом в Киевском сельском поселении, в соответствии с приказом министерства финансов Ростовской области от 31 мая 2011 года № 19 «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Ростовской области», Постановления Администрации Кашарского района от 09.04.2013 года № 258 «Об утверждении Программы повышения качества управления бюджетным процессом в Кашрском районе на 2013 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу повышения качества управления бюджетным процессом в Киевском сельском поселении на 2013 год (далее – Программа) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить ответственным исполнителем о  представлении информации о выполнении мероприятий Программы в финансовый отдел Администрации Кашарского района в срок не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным месяцем, Начальника сектора экономики и финансов (Ступченко Н.Б.).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Киевского сельского поселения

М.Е.Агеев

Постановление вносит сектор экономики и финансов

 Администрации Киевского сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации

Киевского сельского поселения

от     26.04.2013 № 24
Программа повышения качества управления бюджетным процессом в Киевском сельском поселении на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Цель 1. Повышение качества бюджетного планирования

	1.1
	Дальнейший контроль за своевременностью внесения изменений в существующие долгосрочные целевые программы, разработка новых долгосрочных целевых программ. Своевременное размещение на официальном сайте  Администрации Киевского сельского поселения постановлений о принятии долгосрочных целевых программ, о внесении изменений в принятые целевые программы и отчетов об исполнении принятых целевых программ.
	Весь период
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района
(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;
(Специалист первой категории (по вопросам муниципального хозяйства )Пятаков Е.В.),
Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	1.2
	Формирование проекта бюджета Киевского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
	Июль-ноябрь  2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения

	1.3
	Утверждение бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района и бюджетов сельских поселений на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
	Декабрь 2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения

	1.4
	Оценка эффективности предоставления (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных представительными органами муниципальных образований в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом муниципального образования
	Июль – август 2013
	(Специалист первой категории (по вопросам муниципального хозяйства )Пятаков Е.В.),

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	1.5
	Проведение мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ и корректировка или прекращение программ с учетом фактических результатов их реализации в соответствии с достигнутыми результатами
	Апрель 2013
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района
 (Специалист первой категории (по вопросам муниципального хозяйства )Пятаков Е.В.),

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	Цель 2. Повышение качества исполнения бюджета

	2.1
	Недопущение просроченной кредиторской и дебиторской задолженности в бюджет Киевского сельского поселения Кашарского района
	Весь период
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района, Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения

	2.2
	Недопущение направления средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района на исполнение расходов не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области к полномочиям  органов  местного самоуправления
	Весь период
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района, Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения

	2.3
	Повышение собираемости налоговых и неналоговых поступлений в бюджет Киевского сельского поселения Кашарского района
	Весь период
	Главные администраторы доходов бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района;

 Главный специалист .(имущественных и земельных отношений)- Лопатина Г.Г;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	2.4
	Равномерное и полное исполнение бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района по расходам к уточненным бюджетным назначениям
	ежеквартально
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района

	2.5
	Сокращение недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет Киевского сельского поселения Кашарского района и бюджеты других уровней
	Весь период
	Главные администраторы доходов бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района, Главный специалист .(имущественных и земельных отношений)- Лопатина Г.Г;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	2.6
	Сокращение просроченной кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий Киевского сельского поселения
	Весь период
	Главный специалист .(имущественных и земельных отношений)- Лопатина Г.Г;

	2.7
	Осуществление контроля за исполнением муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам и опубликование в сети Интернет результатов предоставления муниципальных услуг бюджетными учреждениями Киевского сельского поселения Кашарского района
	Апрель 2013
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения  Кашарского района; Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	Цель 3. Качественное управление долговыми обязательствами

	3.1
	Недопущение просроченной задолженности по долговым обязательствам Киевского сельского поселения
	Весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	3.2
	Недопущение просроченной задолженности по долговым обязательствам муниципальных унитарных предприятий Киевского сельского поселения
	Весь период
	Главный специалист .(имущественных и земельных отношений)- Лопатина Г.Г;

	Цель 4. Мониторинг оценки качества управления бюджетным процессом

	4.1
	Осуществление мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в Киевском сельском поселении
	Апрель 2013
Июль 2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	4.2
	Осуществление контроля  за соблюдением органами местного самоуправления Киевского сельского поселения предельных нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселения
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	4.3
	Осуществление контроля за  соблюдением требований бюджетного законодательства (предельного размера дефицита, предельного объема муниципального долга и т.д.)
	ежемесячно
	Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	Цель 5. Повышение качества управления муниципальной собственностью и оказания муниципальных услуг

	5.1
	Формирование главными распорядителями бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам на основании постановлений муниципального образования об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых юридическим и физическим лицам.
	Ноябрь - декабрь 2013
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района ;

(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

(Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	5.2
	Ведение перечня (реестра) муниципальных услуг юридическим и физическим лицам и осуществление мониторинга потребности в муниципальных услугах в сфере культуры
	Весь период
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района ;

(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

(Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	5.3
	Соблюдение норм и требований, утвержденных постановлениями, устанавливающих стандарты (требования к качеству) предоставления муниципальных услуг юридическим и физическим лицам
	Весь период
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района

(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;
(Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	5.4
	Формирование главными распорядителями средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района муниципального задания в соответствии с постановлениями о нормативах финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам в сфере  культуры.
	Ноябрь - декабрь 2013
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района;

 Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

(Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	Цель 6. Прозрачность бюджетного процесса

	6.1
	Размещение на официальных сайтах Администрации Киевского сельского поселения  решений о бюджетах (внесения изменений в них) и отчетов о результатах деятельности финансовых органов муниципальных образований за отчетный финансовый год
	Весь период

Апрель - май 2013
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;
Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	6.2
	Размещение на официальных сайтах Администрации Киевского сельского поселения  информации о целевых программах (ведомственных, долгосрочных) и фактических результатах их реализации, а также о соответствии целей и задач этих программ стратегии либо программе социально-экономического развития
	Весь период
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района
(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

(Специалист первой категории (по вопросам муниципального хозяйства )Пятаков Е.В.),

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	6.3
	Размещение на официальных сайтах Администрации Киевского сельского поселения  отчетов об исполнении местного бюджета
	ежемесячно
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;
Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	6.4
	Размещение на официальных сайтах Администрации Киевского сельского поселения  муниципальных правовых актов:

	6.4.1
	Результатов оценки эффективности предоставления (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных представительными органами муниципальных образований
	Август 2013
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;
Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	6.4.2
	Результатов реализации и мониторинг эффективности долгосрочных целевых программ
	Май 2013
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района
(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

(Специалист первой категории (по вопросам муниципального хозяйства )Пятаков Е.В.),

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	6.4.3
	Отчет о результатах оценки исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам
	Апрель 2013
	Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  (Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	6.4.4
	Муниципальные задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам, утвержденных в реестре муниципальных услуг, оказываемых юридическим и физическим лицам в муниципальном образовании
	Апрель 2013
	Главные распорядители средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района
(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения
(Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

(Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	6.4.5
	Опубликование перечня (реестра) муниципальных услуг юридическим и физическим лицам и отчета о потребности в муниципальных услугах в сфере культуры.
	Весь период
	 (Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения
(Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

(Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	6.4.6
	Муниципальный правовой акт устанавливающий стандарты (требования к качеству) предоставления муниципальных услуг  юридическим и физическим лицам по перечню муниципальных услуг в сфере культуры
	Апрель 2013
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения
(Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

(Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	6.4.7
	Муниципальные правовые акты, устанавливающие нормативы финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг в сфере культуры
	Апрель 2013
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения
(Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

(Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	6.4.8
	Отчет (доклад) об изучении мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг
	Июнь 2013
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения
(Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

(Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	6.4.9
	Проекты нормативно правовых актов в соответствии с порядком проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Весь период
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

	6.4.10
	Информация о результатах внешней проверки годового отчета за 2012 год об исполнении  бюджета уполномоченным органом
	Май 2013
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения
(Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	6.5
	Проведение публичных слушаний по утверждению отчета бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за 2012 год
	Май 2013
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения
(Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

	6.6
	Изучение мнения населения о качестве предоставляемых муниципальных услуг и удовлетворении потребности населения ими на территории Киевского сельского поселения Кашарского района
	Май 2013
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения
(Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

(Специалист первой категории (экономист) Усачева Н.Н.)

	6.7
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов о бюджете Киевского сельского поселения Кашарского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Октябрь 2013
	(Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)  Палюх А.И.;

Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения
(Начальник сектора экономики и финансов Ступченко Н.Б.)

Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)

 Палюх А.И.;

PAGE
1